



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha truskawek.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI		zł		30000,00	zł		36000,00
Produkcja główna: truskawki	dt	120,00	250,00	30000,00	80,00	450,00	36000,00
Produkcja:				0,00			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE		zł		21500,32	zł		20219,32
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:				2812,50	zł		2812,50
- własny				0,00			0,00
Sadzonki - zakup (na 1/4 plantacji)	szt	11250,00	0,25	2812,50	11250,00	0,25	2812,50
2. RAZEM NAWOŻENIE				1932,46	zł		1412,46
Hydrokomplex	dt	6,00	260,00	1560,00	4,00	260,00	1040,00
Saletra wapniowa z borem	dt	2,00	160,00	320,00	2,00	160,00	320,00
Mikrovit	l	2,00	10,18	20,36	2,00	10,18	20,36
Kristalon	kg	3,00	10,70	32,10	3,00	10,70	32,10
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN				2550,36	zł		2550,36
Stomp Aqua 455 CS	l	3,50	52,50	183,75	3,50	52,50	183,75
Pyrinex 480 EC	l	0,90	44,40	39,96	0,90	44,40	39,96
Switch 62,5 WG (2 zabiegi)	kg	1,60	498,00	796,80	1,60	498,00	796,80
Signum 33 WG	kg	1,80	272,00	489,60	1,80	272,00	489,60
Teldor 500 SC (2 zabiegi)	l	3,00	314,00	942,00	3,00	314,00	942,00
Saherb 180 SC	l	1,50	65,50	98,25	1,50	65,50	98,25
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE				12405,00	zł		11644,00
A. Specjalistyczne wydatki		zł		1200,00			2410,00
Opakowania - łubianki 2 kg	szt	1000,00	1,20	1200,00	800,00	1,20	960,00
Folia (10 rolek na dwa sezony)	szt			0,00	5,00	290,00	1450,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej		zł		0,00			0,00
C. Najem dorywczy do prac specjali.		zł		11205,00			9234,00
Założenie plantacji (1/4 kosztów)	rbh	90,00	14,70	1323,00	120,00	14,70	1764,00
Pielenie	rbh	30,00	14,70	441,00	30,00	14,70	441,00
Foliowanie	rbh			0,00	40,00	14,70	588,00
Ściółkowanie	rbh	30,00	14,70	441,00	30,00	14,70	441,00
Zbiór ręczny	szt	6000,00	1,50	9000,00	4000,00	1,50	6000,00
5. RAZEM INNE KOSZTY				1800,00	zł		1800,00
1/10 kosztów założenia deszczowni	zł	1,00	1800,00	1800,00	1,00	1800,00	1800,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt	zł			179,17			252,74
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat	zł			8499,68			15780,68
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE				5042,78	zł		4501,43
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.	zł			2150,03			2021,93
Praca ciągnika własnego	cnh	35,00	82,65	2892,75	30,00	82,65	2479,50
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM				26543,10	zł		24720,75
Koszt produkcji 1 dt	zł			221,19			309,01
Dochód z działalności bez dopłat	zł			3456,90			11279,25
Dopłaty do produkcji	zł			1821,72			1821,72
Dochód z działalności	zł			5278,62			13100,97
Wskaźnik opłacalności	%			119,89%			153,00%

OPRACOWAŁ: Henryk Rowiński

ODDZIAŁ: Płońsk

DATA: grudzień 2018

UWAGI:

Wariant II - zbiór i sprzedaż w maju i na początku czerwca (uprawa pod folią). Dopłaty do produkcji w 2018 roku : Jednolita płatność obszarowa - 459,19 zł/ha i płatność za zazielenienie - 308,18 zł/ha. i płatność do truskawek - 1054,35 zł/ha. Dopłaty do paliwa - 86 zł/ha. Minimalna stawka za godzinę pracy w 2019 roku , będzie wynosiła 14,70 zł brutto. Dzu 19 września 2018 r. pod poz. 1794.